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§ 39  Ärendenummer RS 2026/5 

Godkännande av föredragningslista 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott godkänner föredragningslistan för mötet.  
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§ 40  Ärendenummer RS 2026/32 

Aktuellt om upphandling 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott noterar informationen till protokollet.  

Bakgrund 
Redogörelse ges för antalet upphandlingar som gjorts under 2025, där 22 
upphandlingar samordnats med andra regioner, 109 direktupphandlingar 
gjorts och 91 upphandlingar annonserats. Ekonomiska effektiviseringar har 
gjorts med drygt 17 miljoner genom förhandlingar, nya upphandlingar och 
sortimentoptimering. Troheten till upphandlade avtal har under 2025 uppgått 
till 96 procent. 

Pilotprojekt sortimentstyrning  
Ett pilotprojekt med sortimentstyrning har genomförts under 2024 och 2025 i 
samverkan mellan hälso- och sjukvårdsförvaltningen och regionservice. 
Syftet var att påvisa effekterna av att upphandla mer enhetliga 
produktsortiment och parallellt uppnå en hög följsamhet till upphandlade 
avtal.  
Målet var att uppnå en ekonomisk effektivisering på tio procent, en 
reducering av antal produkter motsvarande 30 procent och en följsamhet mot 
upphandlade avtal på 98 procent. Projektet omfattade tre upphandlingar 
(allmänna sjukvårdsprodukter, kirurgiska instrument och operationstextilier) 
och resultatet visar att antalet produkter reducerades med 56 procent (mål 30 
procent), att kostnaden reducerades med 21 procent (mål tio procent), och att 
en total kostnadsreducering gjordes på 11,4 miljoner. Projektet mynnad ut i 
förslag om förändrade arbetssätt och tydligt mandat kring regionens 
produktsortiment vilka driftsätts under 2026.  

Hållbar upphandling  
Sedan 2021 samarbetar Sveriges 21 regioner med att främja hållbar 
upphandling, vilket ger regionerna en större påverkansmöjlighet som 
upphandlare. På nationell nivå driver, utvecklar och samordnar Regionernas 
kansli för hållbar upphandling verksamhetsstödjande processer.  
Strategisk plan för hållbar upphandling  
Kansliet har uppdaterat den strategiska planen för hållbar upphandling 2026-
2030. Planen beskriver samarbetets målsättningar fram till 2030 och 
innehåller sju mål: 

1. Mål: Säkerställa tillgången till aktuella och relevanta bedömningar av 
hållbarhetsrisker  
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För att stödja strategiska beslut behöver risker i leveranskedjorna 
systematiskt identifieras, bedömas och prioriteras. Det möjliggör proaktivt 
arbete och förebyggande insatser.  

2. Mål: Implementera samordnande och effektiva hållbarhetskrav i 
upphandlingar  

Genom att införa samordnade krav stärks köpkraft och påverkan på 
marknaden samtidigt som större förutsägbarhet skapas för leverantörer. 
Kontinuerlig utveckling av dessa krav är avgörande för att leda 
upphandlingar i en hållbar riktning.  

3. Mål: Granska och säkerställa efterlevnad av hållbarhetskrav  
Regelbunden uppföljning av hållbarhetskrav är nödvändigt för att säkerställa 
att regionerna får det de efterfrågar, att inte snedvrida konkurrensen och att 
mål nås. Effektiv incidenthantering minimerar även negativ påverkan och 
stärker förmågan att påverka leveranskedjor.  

4. Mål: Främja en ändamålsenlig organisering för att möjliggöra 
genomförandet av missionen 

En tydlig ansvarsfördelning mellan kansliet och regionerna och systematiska 
processer för riskhantering, kravutveckling och avtalsuppföljning är nyckeln 
till effektivt arbete och för att målen.  

5. Mål: Utbilda och stärka kompetensen 
Regionkoordinatorer, områdessamordnare, leverantörer och revisorer 
behöver kontinuerligt stärkt kunskap om hållbarhetskrav och arbetssätt för 
att säkra ett framgångsrikt genomförande av missionen.  

6. Mål: Öka regionernas påverkan genom extern samverkan  
Genom att aktivt delta i nationella och internationella samarbeten, samt 
arbeta strategiskt med gemensamma aktiviteter, kan hållbar utveckling 
främjas och en ledande roll tas.  

7. Mål: Kommunicera värdet och nyttan av samarbetet  
För att stärka engagemang och delaktighet behöver de positiva resultaten och 
det gemensamma värdet av samarbetet tydligt och strategiskt kommuniceras. 
Genom att sprida information till inköpschefer, miljö- och hållbarhetschefer, 
nätverket, leverantörer och partners kan förståelsen för framstegen öka, 
delaktighet skapas och förtroende byggas för fortsatt gemensamt arbete. 
--- 

Föredragning av: 
Johanna Schelin, chef hållbarhet och säkerhet 
Jesper Zetterström, basenhetschef upphandling  
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§ 41  Ärendenummer RS 2026/54 

Uppdrag beslutade av regionfullmäktige i regionplan 
2026 - 2028 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen noterar uppdragslistan till protokollet. 

Bakgrund 
I uppdaterad företeckning (daterad den 6 februari 2026) redovisas uppdrag 
från regionplan 2026-2028.  
--- 
Prövning av barnets bästa är inte aktuellt då ärendet inte berör barn eller barn 
som anhöriga.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 6 februari 2026 
2. Uppdragslista, daterad den 6 februari 2026 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen  
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§ 42  Ärendenummer RS 2025/1308 

Svar på medborgarförslag om digitala kallelser 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen besvarar medborgarförslaget om digitala kallelser med 
redovisat yttrande.   

Bakgrund 
Region Kalmar län har tagit emot ett medborgarförslag från Carina Nanker 
om att skicka ut digitala kallelser i stället för att använda ordinarie postgång. 
Syftet är att detta ska innebära besparingar i portokostnader för utskicken. I 
medborgarförslaget lyfts även att införa möjlighet att på 1177.se välja om 
man vill ha bussbiljett till besöket, och att det då ska finnas en koppling till 
Kalmar länstrafiks app där man kan aktivera biljetten. 
Regionfullmäktige överlämnade § 133 den 26–27 november 2025 
medborgarförslaget till regionstyrelsen för beslut. 

Yttrande 
Region Kalmar läns inriktning är att alla kallelsesystem som idag används 
ska erbjuda digitala kallelser genom Meddelandeinkorgen på 1177.se. 
Invånare som i de personliga inställningarna på 1177.se anger att de inte vill 
få brev med post ska få sin kallelse digital. 
Förberedelser pågår nu för att etappvis ansluta de verksamhetssystem som 
hanterar kallelser till de nationella tjänstekontrakten för digitala kallelser och 
1177 Inkorg samt Nationella personuppgiftstjänsten. Förutsättningarna att 
helt gå över till digitala kallelser begränsas dock av systemleverantörernas 
förmåga och utvecklingstakt, men målsättningen är att införa det så långt det 
är möjligt. De flesta leverantörer arbetar för att digitala kallelser ska vara ett 
alternativ under 2027. 
När det gäller förslaget om koppling mellan 1177.se och KLT:s app är det av 
tekniska skäl svårt att ange en tidpunkt när det kan gå att genomföra. 
Mot bakgrund av ovanstående föreslås medborgarförslaget vara besvarat. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 3 mars 2026 
2. Medborgarförslag om digitala kallelser 
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3. Beslut 2025-11-26 Överlämning av medborgarförslag  
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 43  Ärendenummer RS 2025/1646 

Yttrande över betänkandet Snabbare bredband i hela 
landet - åtgärder för effektivare utbyggnad av 
gigabitinfrastruktur (SOU 2025:110), 
Finansdepartementet 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen: 
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande över betänkandet Snabbare 
bredband i hela landet – åtgärder för effektivare utbyggnad av 
gigabitinfrastruktur (SOU 2025:110). 
Yttrandet överlämnas till Finansdepartementet. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har beretts möjlighet att yttra sig över betänkandet 
Snabbare bredband i hela landet – åtgärder för effektivare utbyggnad av 
gigabitinfrastruktur (SOU 2025:110). Utredningens huvuduppdrag är att 
föreslå anpassningar och kompletterande författningsbestämmelser för 
införlivande av EU:s förordning om gigabitinfrastruktur (EU) 2024/1309 
(GIA) ska inkluderas i svensk lagstiftning. 

Sammanfattning av utredningen 
Förordningen om gigabitinfrastruktur (EU) 2024/1309 (GIA) antogs av EU-
parlamentet och rådet antog den 29 april 2024, trädde i kraft den 11 maj 
2024 och ska tillämpas från och med den 12 november 2025. Förordningen 
är en utveckling av tidigare utbyggnadslagen (EU 2015/2120). 
Gigabitinfrastrukturförordningen har som syfte att underlätta och stimulera 
utbyggnad av nät med mycket hög kapacitet för elektronisk kommunikation, 
så kallade Very High Capacity Networks (VHCN. Detta ska göras genom att 
främja gemensam användning av befintlig fysisk infrastruktur samt 
möjliggöra effektivare utbyggnad av ny fysisk infrastruktur, så att nät med 
mycket hög kapacitet kan byggas snabbare och till lägre kostnad. För att 
uppnå detta innehåller förordningen bestämmelser om: 

• Tillträde till befintlig fysisk infrastruktur och information om 
befintlig fysisk infrastruktur. 

• Samordning av bygg- och anläggningsprojekt för ny- och 
ombyggnation av fysisk infrastruktur och information om projekten. 

• Krav på och gällande tillträde till viss fysisk infrastruktur i 
byggnader. 
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• Effektivare tillståndsprocesser. 
Rättigheter utgår från de som avser att bygga ut VHCN-nät. Skyldigheter att 
underlätta denna utbyggnad berör nätoperatörer samt offentliga organ som 
äger eller kontrollerar fysisk infrastruktur och dels företag som 
tillhandahåller tillhörande faciliteter. Med nätoperatör avses även företag 
som tillhandahåller tjänster för produktion, transport eller distribution av gas, 
el, uppvärmning och vatten (ej dricksvatten) respektive transporttjänster, 
inklusive järnvägar, vägar, tunnlar, hamnar och flygplatser. 
Fysisk infrastruktur omfattar exempelvis byggnader, master, torn, 
kabelstegar, rör, stolpar (inklusive lyktstolpar), ledningsnät i byggnader, 
kanalisation och svartfiber (som används som passiv infrastruktur). 
Kommentarer från framtagande av yttrandet 
Införandet av gigabitförordningen berör därför Region Kalmar län som 
offentligt organ och som leverantör av transporttjänster. Kalmar länstrafik, 
IT-förvaltningen, Regionstab hållbarhet och säkerhet samt Regionfastigheter 
har haft möjlighet att lämna synpunkter till yttrandet. Dessa har bland annat 
framfört synpunkter om osäkerheter att dela information om befintlig fysisk 
infrastruktur och skäl att undanta delar av den fysiska infrastrukturen på 
grund av nationell säkerhet, samt risken för merkostnader och osäkerheter 
för driftsäkerheten om tillgång lämnas till exempelvis ledningar i byggnader. 
Dessa områden berörs dock inte i betänkandet. 
Därutöver kan noteras att betänkandet i huvudsak överlämnar till kommande 
föreskrifter, avtal och tvistelösningar att ge tydlig vägledning om 
förutsättningarna. Vidare blir nivån av tillsyn av gigabitförordningens 
tillämpning viktig för om den kommer ge resultat i form av effektivare 
utbyggnad av gigabitinfrastruktur. 
Sammanfattning av yttrande 

• Region Kalmar län delar uppfattningen att 
gigabitinfrastrukturförordningen i möjligaste mån ska följas för att 
underlätta för en gemensam inre marknad och undvika nationellt 
avvikande regler. 

• Ambitionen att uppmuntra utbyggnad genom att förenkla och ge bättre 
marknadsförutsättningar för mindre nätägare innebär en särbehandling av 
stora geografiska områden, i främst mindre tätorter och utanför tätorter. 
Detta är dels i konflikt med den regionala utvecklingens mål att hela 
länet ska ges samma förutsättningar och riskerar att försämra 
förutsättningarna för utbyggnad på landsbygden. 

• Region Kalmar län instämmer i att utbyggnad av VHCN-nät kan främja 
sysselsättningen i alla delar av landet, men regionen saknar en 
konsekvensbeskrivning av i vilken utsträckning de föreslagna 
anpassningarna i svensk lag bidrar till fortsatt utbyggnad.  

• Region Kalmar län ser att det är relevant att byanät har samma 
rättigheter, men bedömer att det är ett hinder för fortsatt utbyggnad av 
VHCN-nät att de inte jämställs med andra nätoperatörer när det gäller 
skyldigheter. 
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• Region Kalmar län föreslår att avvakta med att anI betänkandet används 
begreppet landsbygdsområden som avgränsning för vissa skyldigheter 
och rättigheter. vända möjligheten till undantag för vissa operatörer och 
nätoperatörer i landsbygdsområden, och i stället utvärdera hur 
investeringar i utbyggnad i landsbygdsområden kan utvecklas. 

• Region Kalmar län saknar en tydlig beskrivning, definition av och/eller 
referens av begreppet landsbygdsområde. 

--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 18 februari 2020. Nämnden har föreslagit regionstyrelsen att anta 
redovisat yttrande över betänkandet Snabbare bredband i hela landet – 
åtgärder för effektivare utbyggnad av gigabitinfrastruktur (SOU 2025:110), 
samt att överlämna det till Finansdepartementet.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Ojusterat protokollsutdrag från regionala utvecklingsnämnden, daterat 

det 18 februari 2026 
2. Yttrande över betänkandet Snabbare bredband i hela 

landet – åtgärder för effektivare utbyggnad av 
gigabitinfrastruktur (SOU 2025:110) 

3. Sammanfattning av Betänkandet Snabbare bredband i hela landet – 
åtgärder för effektivare utbyggnad av gigabitinfrastruktur, SOU 2025110 

 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 44  Ärendenummer RS 2025/1627 

Svar på granskning från regionrevisorerna - 
Granskning av arbetet med att främja barn och 
ungdomars psykiska hälsa 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar över 
regionrevisorernas granskning av arbetet med att främja barn och ungdomars 
psykiska hälsa.  

Bakgrund 
Revisorerna i Region Kalmar län har via Helseplan Consulting Group AB 
genomfört en granskning av Region Kalmar läns arbete med att främja barn 
och ungdomars psykiska hälsa. Syftet var att bedöma om styrningen, 
samverkan och uppföljningen inom Region Kalmar län och länets deltagande 
kommuner är ändamålsenlig för att främja psykisk hälsa hos barn och unga. 
Granskningen omfattar avtal och överenskommelser, styrdokument, 
verksamheternas arbetssätt, verksamhetsuppföljning samt nämndernas 
agerande i förhållande till politiskt beslutade mål och uppdrag. 
Den samlade bedömningen är att verksamheten inom länets deltagande 
kommuner och Region Kalmar län samt samverkan mellan huvudmännen till 
stor del är ändamålsenlig i syfte att främja god psykisk hälsa hos barn och 
ungdomar men lämnar ett antal rekommendationer för att ytterligare 
förbättra samverkan. 
Revisorerna önskar svar på vilka åtgärder som har gjorts eller planeras för att 
ta vara på rekommendationerna. I yttrandet redovisas svar på detta.  
--- 
En enkel prövning av barnets bästa har gjorts.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 27 februari 2026 
2. Svar på granskning från regionrevisorerna - Granskning av barn och 

ungas psykiska hälsa i Kalmar län 
3. Granskning av arbetet med att främja barn och ungdomars psykiska hälsa 
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4. Missivbrev granskning av arbetet med att främja barn och ungdomars 
psykiska hälsa signerat, Revisionskontoret 

5. Beslut av Regionrevisionen om fördjupad granskning av arbetet med att 
främja barn och ungdomars psykiska hälsa 

 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 45  Ärendenummer RS 2025/1369 

Godkännande av Avsiktsförklaring kring regional 
kollektivtrafik i Sydost med fokus på tågtrafik 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
1. Regionstyrelsen godkänner Avsiktsförklaring kring regional 
kollektivtrafik i Sydost med fokus på tågtrafik 2026–2035. 
Regionstyrelsens beslut gäller under förutsättning att övriga parter fattar ett 
likalydande beslut. 
2. Regionstyrelsens ordförande får i uppdrag att signera avsiktsförklaringen. 
Beslutet expedieras till Region Kronoberg och Region Blekinge. 

Bakgrund 
2022 antogs en gemensam avsiktsförklaring mellan Region Kronoberg, 
Region Blekinge och Region Kalmar län kring regional kollektivtrafik i 
Sydost med fokus på tågtrafik. Denna avsiktsförklaring sträckte sig till 2025. 
Måluppföljning för avsiktsförklaring 2022–2025 visar följande: 

Mål Uppföljning 

Att ny lokaltrafik med Krösatåg ska 
ha startat mellan Växjö-Emmaboda 

Ny Krösatågstrafik startade i 
december 2023, 2 dubbelturer 
Växjö–Emmaboda vardag 

Att trafik i pendlingsläge utan byte, 
ska ha startat mellan Alvesta och 
Karlskrona 

Ej startat 

Att parterna utvärderat och klargjort 
i vilken takt en utökad 
trafikutveckling kan ske från 2026 
och framåt 

• Alla parter har fattat beslut om 
”Öresundstågs trafikstrategiska 
plan” 

• Startat upp arbete med 
Kröstågens trafikstrategiska 
plan 

• Dialog pågår mellan regionerna 
och SJ avseende hur SJ 
Regionals trafik på Kust till- 
kustbanan ska hanteras från 
2028 och framåt. 
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Avsiktsförklaringen bygger på behov och prioriteringar hos parterna i 
respektive regions Trafikförsörjningsprogram men utgår även från 
Regionsamverkans positionspapper.  
Syftet med avsiktsförklaringen är att med fokus på tågtrafik öka 
tillgängligheten inom sydost och till andra målpunkter. 
Avsiktsförklaringen har följande mål 2026–2035: 

Tågtrafik 
• Att tågtrafiken utökas mellan Växjö–Emmaboda-Kalmar 

• Att möjligheten till trafik i pendlingsläge utan byte mellan 
Karlskrona och Växjö ska ha utretts 

• Att öka den digitala tillgängligheten ombord på tågen  

• Att stärka Emmaboda station som knutpunkt i tågsystemet 

• Att parterna utrett och klargjort i vilken takt en utökad 
trafikutveckling kan ske från 2035 och framåt. 

Infrastruktur 
• Att dubbelspår Alvesta–Växjö samt stationsombyggnad 

Emmaboda blir namngivna objekt i nationell plan för infrastruktur 
2026–2037 

• Att verka för trimningsåtgärder för att korta restiden och öka 
pålitligheten 

• Att öka kapaciteten och minska störningskänsligheten på 
järnvägen. 

Genomförandet sker genom årlig samverkan kring frågor på kort och lång 
sikt. Avsiktsförklaringens mål och giltighet följs upp årligen i ett politiskt 
toppmöte där samordnande part är Region Kronoberg. 

Övrigt 
Prövning av barnets bästa har bedömts som ej aktuellt då beslutet inte direkt 
rör barn eller barn som är närstående. 
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med kollektivtrafiknämnden den 19 
februari 2026. Nämnden har föreslagit regionstyrelsen att godkänna 
avsiktsförklaring kring regional kollektivtrafik i Sydost med fokus på 
tågtrafik 2026–2035, under förutsättning att övriga parter fattar ett 
likalydande beslut, och att regionstyrelsens ordförande får i uppdrag att 
signera avsiktsförklaringen. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från kollektivtrafiknämnden, daterat den 19 februari 

2026 
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2. Tjänsteskrivelse från Kalmar länstrafik, daterad den 28 januari 2026  
3. Avsiktsförklaring regional kollektivtrafik i Sydost med fokus på tågtrafik 

2026–2035 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 46  Ärendenummer RS 2026/102 

Rekommendation om överenskommelse 
samverkansregler för den offentligt finansierade hälso- 
och sjukvården, läkemedelsindustrin, medicintekniska 
industrin, laboratorietekniska industrin och Life 
science industrin 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen antar för sin del överenskommelsen om samverkansregler 
för den offentligt finansierade hälso- och sjukvården, läkemedelsindustrin, 
medicintekniska industrin, laboratorietekniska industrin och Life science 
industrin. 
Överenskommelsen om samverkansregler gäller från och med den 1 februari 
2026 och ersätter tidigare överenskomna samverkansregler. 

Bakgrund 
Sedan många år finns gemensamt överenskomna regler, så kallade 
samverkansregler, för vad som gäller när hälso- och sjukvårdens och 
industrins medarbetare och chefer ska samverka inom olika områden. Dessa 
är framtagna utifrån omvärldens krav på transparens, måttfullhet i samverkan 
och behovet av tydlig ansvarsfördelning mellan hälso- och sjukvård och 
industri. 
En partsgemensam arbetsgrupp har tagit fram en reviderad version av 
samverkansreglerna, som består av två delar. Båda delarna är styrande för 
samverkan.  

• En del, överenskommelsen, består av bärande principer och regler av 
långsiktig karaktär, vilka utgör grundförutsättningarna för 
samverkan. En insiktsfull tillämpning av dessa kan vara fullt 
tillräcklig för att samverkan sker på ett förtroendefullt sätt.  

• Den andra delen, specifikationen, består av konkreta 
samverkanssituationer, som ska vara ett stöd till samverkan, vilken 
parterna kan uppdatera mer kontinuerligt för största möjliga 
aktualitet.  
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Sedan tidigare har överenskommelsen tecknats av Sveriges kommuner och 
regioner (SKR), Läkemedelsindustriföreningen, Swedish Labtech och 
Swedish Medtech. Vid denna revision har även Sweden Bio, The Swedish 
Life Science Industry Organization, anslutit.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 3 februari 2026 
2. Meddelande nr 12/2025 från Sveriges kommuner och regioner (SKR) - 

Revidering av samverkansreglerna för vård och industri  
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 47  Ärendenummer RS 2026/49 

Godkännande av årsberättelse för Regionsamverkan 
Sydsverige 2025 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen godkänner Regionsamverkan Sydsveriges årsberättelse för 
2025. 

Bakgrund 
Styrelsen för Regionsamverkan Sydsverige godkände den 12 februari 2026 
årsberättelsen för 2025 och har överlämnat den till respektive huvudman för 
godkännande. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 12 februari 2026 
2. Årsberättelse Regionsamverkan Sydsverige 2025 
3. Revisionsberättelse Regionsamverkan Sydsverige 2025 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 48  Ärendenummer RS 2026/20 

Årsredovisning med bokslut och intern kontroll 2025 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
1. Regionstyrelsen godkänner 

• för sin del årsredovisning med bokslut för Region Kalmar län år 2025 
innebärande ökning av eget kapital med 547 802 457 kronor samt ett 
överskott i förhållande till budget med 183 903 461 kronor. 

• återställning av det negativa balanskravsresultatet i bokslutet 2024. 
Balanskravsresultat för 2025 uppgår till 407 127 638 kronor efter 
återställning av 2024 års negativa balanskravresultat på - 13 778 538 
kronor. 

• Folktandvårdens resultatvärdering och resultatöverföring av ett 
underskott till eget kapital för Folktandvården 2025 med -11 801 337 
kronor. 

• rapport om genomförd intern kontroll 2025, samt gör bedömning att 
den interna kontrollen är tillräcklig. 

• uppföljning av privata utförare 2025. 
2. Regionstyrelsen godkänner vidare  

• genomförd omdisponering av anslag för avskrivningar och interna 
ränteersättningar år 2025. 

• utfördelning av riktade statsbidrag till regionens förvaltningar under 
2025 med totalt 69 581 470 kronor. 

3. Regiondirektören får i uppdrag att slutligen utforma Region Kalmar läns 
årsredovisning för 2025. 

4. Regionstyrelsen överlämnar årsredovisningen till revisorerna och 
regionfullmäktige. 

Bakgrund 
Bokslutet för 2025 redovisas i Årsredovisning 2025. Under rubriken 
Förvaltningsberättelse beskrivs året som gått med utgångspunkt från de fyra 
strategiska perspektiven Invånare och kund, Verksamhet, Medarbetare samt 
Ekonomi. De återfinns under rubriken Utvärdering av resultat och 
ekonomisk ställning. Här redovisas också uppföljningen av Region Kalmar 
läns strategiska mål. I övrigt ingår rubrikerna Finansiella rapporter, 
Hållbarhetsredovisning, Region Kalmar läns upphandlingar, 
Revisionsberättelse och Ordlista.  
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Region Kalmar läns resultat  
Resultatet för 2025 visar ett överskott, det vill säga att intäkterna överstiger 
kostnaderna, med 547,8 mnkr. Då det i regionplanen beslutades om ett 
budgeterat resultat på 363,9 mnkr för 2025 innebär det ett överskott mot 
budget på 183,9 mnkr. 
Förvaltningarna visar ett sammanlagt budgetutfall på -263,1 mnkr. 
Gemensamma poster för pensioner med mera samt skatteintäkter och 
finansnetto under Finansiering ger ett budgetöverskott på 447,0 mnkr. De 
största underskotten redovisas för hälso- och sjukvårdsförvaltningen med  
-340,4 mnkr, primärvårdsförvaltningen med -22,8 mnkr samt 
Folktandvården med -11,8 mnkr.  
Vid avstämning mot balanskravet justeras resultatet med vinster eller 
förluster vid försäljning av anläggningstillgångar och orealiserade vinster 
eller förluster i värdepapper. Årets resultat efter balanskravsjusteringar 
uppgår till 407,1 vilket också är årets balanskravsresultat. Inom ramen för 
2025 års resultat återställs det negativa balanskravsresultatet från 2024 som 
uppgick till -13,8 mnkr. 

Resultatöverföring Folktandvården 
Det ekonomiska resultatet baserad på resultatutvärdering/resultatdialog för 
Folktandvården redovisas under eget kapital i årsbokslutet. Vid ett negativt 
resultat skall en åtgärdsplan upprättas för hur förvaltningen ska nå 
ekonomisk balans. Resultatet för 2025 är negativt och uppgår till                   
-11 801 337 kronor. 
Disponering av överskott sker genom framställan om ianspråktagande till 
regionstyrelsen. Folktandvården skall i en sådan situation planera för att 
använda ”eget kapital”, det vill säga all användning ska budgeteras så att 
konsekvenserna för resultat och likviditet säkras. Folktandvården får endast 
använda ”eget kapital” för riktade insatser av engångskaraktär med ett tydligt 
ändamål. 
Folktandvårdens resultat har från och med 2011 bokförts som en egen post 
under eget kapital. Resultatet för 2012, som ojusterat uppgick till 6 105 378 
kronor, är justerat för poster som avser rättelser avseende tidigare år. 
År 2011   2 557 013 kr 
År 2012        18 243 kr   
År 2013 - 4 423 208 kr 
År 2014     -470 211 kr 
År 2015   6 132 041 kr 
År 2016   6 247 898 kr 
År 2017 - 5 019 146 kr 
År 2018 - 3 756 730 kr 
År 2019       285 725 kr 
År 2020                  0 kr 
År 2021                  0 kr 
År 2022     - 381 982 kr 
År 2023    5 222 219 kr 
År 2024    3 869 308 kr 
År 2025        -11 801 337 kr 
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Ackumulerat resultat uppgår till -1 520 165 kronor. 
För att nå en ekonomi i balans fortsätter arbetet under det kommande 
verksamhetsåret 2026 med aktiviteter kopplade till uppdraget om en 
ekonomi i balans i enlighet med Verksamhetsplan 2026 för Folktandvården.                          

Rapportering intern kontroll 2025 
Intern kontroll handlar om att säkerställa en ändamålsenlig och 
kostnadseffektiv verksamhet, tillförlitlig finansiell rapportering och 
information om verksamheten samt att tillämpliga lagar, regler, riktlinjer, 
avtal med mera följs. Den interna kontrollen är en process som 
regionstyrelsen, nämnderna och verksamhetsansvariga tillämpar för att 
tillsammans säkerställa att målen som anges ovan uppnås. Processen ska 
utgå från de krav som ställs och den interna kontrollen ska vara en integrerad 
del av verksamheten. 
Den interna kontrollen ska vara tillräcklig enligt kommunallagen. Med 
tillräcklig menas i detta fall att processen för intern kontroll ska vara 
ändamålsenligt utformad efter verksamhetens förutsättningar, art och 
omfattning. 
Intern kontroll ska följas upp med utgångspunkt från godkänd 
internkontrollplan två gånger per år, där första uppföljningen sker i samband 
med delårsrapport i augusti och andra uppföljningen i samband med 
årsredovisningen. Under året sker granskningar enligt den internkontrollplan 
som fastställts av regionstyrelsen. Kontrollplanen baserar sig på genomförd 
riskanalys med tillhörande åtgärder som tagits fram för att hantera orsakerna 
till riskerna.  
I den regiongemensamma riskanalysen för 2025 har risker inom områdena 
Personal, Avtalstrohet och leverantörsfakturor samt Övrigt lyfts upp, med 
tillhörande åtgärder. Inom respektive förvaltning har riskanalyser också 
genomförts och utifrån dessa har åtgärder beslutats som i sin tur följs upp 
under året. Uppföljningen för 2025 års åtgärder rapporteras i bilagan Intern 
kontroll 2025. 

Uppföljning av privata utförare 
Region Kalmar län är huvudman för all verksamhet som finansieras av 
Region Kalmar län, oavsett om den drivs i egen regi eller om den genom 
avtal överlämnats till en privat utförare. Region Kalmar län är därmed 
skyldig att följa upp och kontrollera inte enbart egna verksamheter utan även 
verksamheter som bedrivs i privat regi i enlighet med kommunallagen 10 
kap. 2-9 §. 
Hur uppföljningen bedrivs inom regionen styrs av det politiskt antagna 
”Program för uppföljning och insyn av verksamhet som utförs av privata 
utförare för perioden 2023-2026”. Uppföljningen för 2025 redovisas i 
bilagan Uppföljning av privata utförare 2025.  

Avskrivningar och ränteersättningar 
För att inte resultatet ska påverkas av förseningar i byggprojekten görs en 
tilläggsbudget för Regionservice avseende avskrivningar och internräntor för 
byggnader. Tilläggsbudgeteringen har avräknats mot anslaget för 
kapitaltjänstkostnader under Finansiering. 
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Utfördelning av riktade statsbidrag 
För åtgärder med syfte att uppfylla villkoren för att få tilldelning ur olika 
riktade statsbidrag har centralt redovisade medel utfördelats enligt följande: 

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 

God och nära vård 5 000 000 kr 

Förlossningsvård och kvinnors hälsa 10 000 000 kr 

Psykisk hälsa 4 000 000 kr 

Civilt försvar och beredskap 8 351 806 kr  

Insatser för att korta vårdköerna 20 000 000 kr 

Primärvårdsförvaltningen 

Psykisk hälsa 4 000 000 kr 

God och nära vård 2 000 000 kr 

Psykiatriförvaltningen 

Psykisk hälsa 2 000 000 kr 

Förlossningsvård och kvinnors hälsa 2 000 000 kr 

God och nära vård 2 000 000 kr 

Regiondirektörens stab 

Civilt försvar och beredskap 7 394 664 kr 

Regionservice 

Civilt försvar och beredskap 2 000 000 kr 

IT-förvaltningen 

Civilt försvar och beredskap             835 000 kr 

Totalt 69 581 470 kr 

Årsredovisning 
Årsredovisningen grundar sig på de bilagor som finns till denna skrivelse 
samt verksamhetsberättelserna. 
Regiondirektören får i uppdrag att slutligen utforma årsredovisningen för 
2025. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 13 februari 2026 
2. Årsredovisning 2025 med bokslut och intern kontroll 
3. Folktandvården – resultatvärdering/dialog 
4. Intern kontroll 2025 
5. Uppföljning av privata utförare 2025 
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Expedierat till: Regionstyrelsen  
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§ 49  Ärendenummer RS 2025/83 

Verksamhetsberättelse för regionstyrelsen 2025 med 
uppföljning av intern kontroll 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen godkänner regionstyrelsens verksamhetsberättelse med 
intern kontroll för 2025.  
Regionstyrelsen noterar till protokollet verksamhetsberättelserna som 
regionala utvecklingsnämnden, folkhögskolestyrelsen och 
kollektivtrafiknämnden överlämnat till regionstyrelsen. 

Bakgrund 
Regionstyrelsens verksamhetsberättelse är en uppföljning av 
regionstyrelsens ekonomiska och verksamhetsmässiga resultat samt 
internkontroll för 2025.  
Följande verksamheter är knutna till regionstyrelsen; regionstaben, hälso- 
och sjukvårdsförvaltningen, primärvårdsförvaltningen, 
psykiatriförvaltningen, folktandvården, IT-förvaltningen och regionservice. 
Samtliga förvaltningar som är knutna till regionstyrelsen framställer 
verksamhetsberättelser som tillsammans också är en del av regionstyrelsens 
verksamhetsberättelse. Uppföljning av Region Kalmar läns mål framgår av 
förvaltningarnas verksamhetsberättelser. 
Regionala utvecklingsnämnden, folkhögskolestyrelsen och 
kollektivtrafiknämnden överlämnar sina verksamhetsberättelser till 
regionstyrelsen för kännedom. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 10 mars 2026 
2. Regionstyrelsens verksamhetsberättelse med intern kontroll för 2025, 

inklusive bilagor 
3. Protokollsutdrag från kollektivtrafiknämnden, daterat den 19 februari 

2026 
4. Ojusterat protokollsutdrag från regionala utvecklingsnämnden, daterat 

den 18 februari 2026 
5. Ojusterat protokollsutdrag från folkhögskolestyrelsen, daterat den 18 

februari 2026 
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§ 50  Ärendenummer RS 2026/212 

Projektberättelse avseende fastighetsinvesteringar 
2025 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen godkänner projektberättelse avseende 
fastighetsinvesteringar 2025. 
Projektberättelsen överlämnas till regionfullmäktige för kännedom. 

Bakgrund 
Projektberättelse 2025 omfattar föregående års verksamhet avseende 
fastighetsinvesteringar och lämnas i samband med årsredovisningen. 
Projektberättelsen är en återkoppling av Region Kalmar läns samtliga 
investeringsprojekt och ger ett bredare perspektiv än enbart uppföljning mot 
investeringsbudget. Projektstatus för stora projekt (investeringar 
överstigande 100 miljoner kronor) redovisas årligen för regionstyrelsens 
arbetsutskott. 
Projektberättelsen redovisar de olika projekten utifrån vilken fas projekten 
befinner sig i. 
Prövning av barnets bästa är inte aktuell då beslutet inte rör barn eller barn 
som är anhöriga. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterat den 5 februari 2026 
2. Projektberättelse avseende fastighetsinvesteringar 2025 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 51  Ärendenummer RS 2026/213 

Hälsobokslut för Region Kalmar län 2025 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen godkänner hälsobokslut för Region Kalmar län 2025. 
Regionstyrelsen överlämnar hälsobokslutet till regionfullmäktige för 
kännedom. 

Bakgrund 
En hälsofrämjande och hållbar personalpolitik handlar om att skapa balans 
mellan verksamheternas behov, resurser och de krav som ställs på 
medarbetarna. Detta för att både kunna behålla kompetenta medarbetare och 
attrahera nya. Hälsobokslutet beskriver hur arbetsmiljöarbetet inom hela 
Region Kalmar län har arbetats med under 2025.  
Sjukfrånvaron för 2025 var 5,4 procent vilket är en minskning med 0,3 
procentenheter jämfört med föregående år. Både kvinnor och män har 
minskat den totalt ackumulerade sjukfrånvaron över året. Kvinnors utfall 
blev 6,0 procent och männens utfall blev 3,4 procent. Det är framför allt den 
långa sjukfrånvaron som har minskat under året medan korttidssjukfrånvaron 
är på samma nivå jämfört med föregående år. 
Under oktober genomförde Region Kalmar län medarbetar- och 
säkerhetsundersökning där fyra huvudområden var i fokus. Hållbart 
medarbetarengagemang (HME), Hållbart säkerhetsengagemang (HSE), 
utsatthetsfrågor samt en fråga utifrån attraktiv arbetsgivare. Totalt fick HME 
ett samlat index på 77, vid förra mätningen 2023 var indexet 79. Utifrån ett 
friskfaktorsperspektiv så finns det en koppling mellan HME-indexets utfall 
och friskfaktorernas styrka i organisationen. Exempelvis påverkas det av 
upplevelsen av att vara delaktig på arbetsplatsen, möjlighet till prioritering 
av arbetsuppgifter med flera.      
Hållbart säkerhetsengagemang låg kvar på index 76, vilket var samma som i 
mätningen 2023. Utifrån resultatet så anses det finnas goda möjligheter att 
påtala och våga prata om sina misstag, vilket är en viktig faktor för ett öppet 
samtalsklimat samt för att kunna arbeta med ständiga förbättringar och god 
patientsäkerhet.  
Utsatthetsfrågorna i medarbetar- och säkerhetsenkäten består av två 
områden, extern utsatthet av närstående, patient, kund, deltagare eller elev 
och intern utsatthet av chef, arbetskamrat, kollega eller medarbetare. 
Regionen har nollvision vad gäller utsatthet. Resultatet av enkäten visar att 
det finns frågor att arbeta vidare med inom området.  
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Inför 2025 sattes målet att antalet inrapporterade tillbud skulle vara 40 
procent högre än antalet inrapporterade skador. Ett högt uppsatt mål då 
utgångsläget för 2024 var 29 procent. Under året har arbetet med att öka 
medvetenheten av att rapportera in tillbud givit effekt.  
Sammanfattningsvis sker mycket inom arbetsmiljö, med det kan också 
konstateras att det är viktigt att så fortsatt sker. Suntarbetslivs modell med 
friskfaktorer har fortsatt varit i fokus under året och kommer att vara det 
även under 2026.  
--- 
Prövning av barnets bästa är inte aktuellt då ärendet inte rör barn eller barn 
som anhöriga.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 10 februari 2026  
2. Hälsobokslut för Region Kalmar län 2025 

 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 52  Ärendenummer RS 2023/1646 

Begäran om dispens från Allmänna bestämmelser 13  
moment 5 för ambulansverksamheten juni-augusti 2026 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen begär dispens från Allmänna bestämmelser, § 13 mom. 5; 
ordinarie arbetstid och jour i kombination för viss ambulansverksamhet i 
enlighet med redovisad begäran.  
Begäran om dispens för ambulanssjukvården i Region Kalmar län avser alla 
länets fem områden under perioden juni-augusti 2026, med nedan 
ambulansstationer: 

• Gamleby, Västervik 

• Vimmerby, Hultsfred, Virserum 

• Oskarshamn, Högsby, Ålem 

• Kalmar, Borgholm, Löttorp, Mörbylånga 

• Nybro, Emmaboda, Torsås 
Totalt har stationerna 14 akutambulanser, fyra dagambulanser och två 
lättvårdsambulanser. 
Begäran överlämnas till Centrala parters arbetstidsnämnd.  
Paragrafen förklaras omedelbart justerad.  

Bakgrund 
För att ge medarbetare bättre möjligheter till ett långt och hållbart arbetsliv 
har Sveriges kommuner och regioner, SKR, och facken kommit överens om 
att ändra reglerna kring arbetstid och dygnsvila i Allmänna bestämmelser. 
Förändringarna började gälla den 1 oktober 2023 och innebär att ett 
arbetspass ska följas av ledighet, möjligheten att arbeta jourpass efter ett 
arbetspass begränsas och medarbetaren måste ha 11 timmars 
sammanhängande vila under varje 24-timmarsperiod. Det går inte att teckna 
lokala kollektivavtal som avviker från dessa regler.  
Den 5 maj 2023 kom centrala parter överens om en tilläggsöverenskommelse 
till Allmänna bestämmelser med möjlighet till dispens. Dispensen gäller 
möjlighet att förlägga arbete i anslutning till jour i upp till 24 timmar 
(tidigare 20 timmar). Det är regionstyrelsen som avgör om regionen ska 
ansöka om dispens. Begäran lämnas till Centrala parters arbetstidsnämnd. Ett 
beslut om dispens är alltid tidsbegränsat. 
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Under sommaren minskar resurserna i samband med semesteruttag samtidigt 
som länet har en tillströmning av besökare. Därför begär nu Region Kalmar 
län om dispens för dygnstjänstgöring för 20 ambulanser. 
Syftet med ansökan om dispens är att upprätthålla tillgängligheten av 
prehospital akutvård, under en period med kompetensbrist då behovet av 
tillgänglighet är högre än övriga delen av året med anledning av stor turism i 
länet.  
Önskan om dispens skulle innebära att varje medarbetare schemaläggs med 
arbete och jour i direkt anslutning till varandra under 24 timmar. 
Ambulansverksamheten har sommarperioden fördelat på 12 veckor, 
sommaren är indelad sommaren till att innefatta tre semesterperioder för att 
på så sätt kunna bemanna bättre. Av dessa tolv sommarveckor kommer varje 
medarbetare att bli schemalagda sex tillfällen med arbete och jour direkt 
anslutning till varandra under 24 timmar. Det innebär att vi sammanlagt 
söker dispens för 980 dygn fördelat i länet på medarbetarna.  
Arbetsgivaren har utvärderat olika sätt att förlägga arbetstiden för 
sommarperioden och gjort en samlad bedömning att förläggning utifrån 
dispensregeln är det sätt som lämpar sig bäst utifrån perspektiven patient, 
verksamhet och medarbetare. Att använda resurserna på mest effektiva sätt 
är en förutsättning för att klara uppdraget. Rekryteringsåtgärder och andra 
åtgärder som bedöms kunna locka nya medarbetare fortsätter som tidigare.  
Förhandlingen utifrån medbestämmandelagen §11 med Kommunal och 
Vårdförbundet genomförs och kommer bifogas till ansökan när den lämnas 
över till arbetstidsnämnden.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 23 februari 2026 
2. Begäran om dispens från Allmänna bestämmelser § 13, moment 5 för 

ambulansverksamheten juni-augusti 2026 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen  
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§ 53  Ärendenummer RS 2025/524 

Val av revisor (ersättare) till Uddenberg-Nordingska 
stiftelsen 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen utser Jenny Sandsten (V) till uppdraget som ersättande 
revisor för Uddenberg-Nordingska stiftelsen. Uppdraget gäller för perioden 
25 mars 2026 till och med den 31 maj 2027. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 54  Ärendenummer RS 2026/145 

Patientsäkerhetsberättelse 2025 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen noterar informationen och lägger patientsäkerhetsberättelsen 
2025 till handlingarna. 

Bakgrund 
Enligt patientsäkerhetslagen ska Region Kalmar län som vårdgivare senast 
den 1 mars varje år offentliggöra en patientsäkerhetsberättelse. 
Patientsäkerhetsberättelsen ska bland annat innehålla en beskrivning av vilka 
åtgärder som har gjorts för att identifiera, analysera och så långt som möjligt 
begränsa risker samt för att minska antalet händelser. Berättelsen ska även 
beskriva vilka resultat som har uppnåtts. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 19 februari 2026 
2. Patientsäkerhetsberättelse 2025 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 55  Ärendenummer RS 2025/1236 

Svar på medborgarförslag om utökad service i 
Trekanten 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige:  
Regionfullmäktige avslår medborgarförslaget om mer service i Trekanten.  

Bakgrund 
Tobias Oskarsson har lämnat ett medborgarförslag om att utöka service i 
Trekanten genom att öppna filialer i Trekanten för primärvård, folktandvård 
samt en familjecentral. Förslagsställaren framhåller som skäl bland annat att 
Trekanten är ett växande samhälle där de boende skulle gynnas av att denna 
service tillkommer.  
Yttrande 

Region Kalmar län arbetar för en god och jämlik hälsa för länets alla 
invånare, oavsett var man bor. Samtidigt behöver regionen planera vården 
för att säkerställa hög kvalitet, patientsäkerhet och hållbar bemanning. 
Kompetensförsörjningen är idag en av vårdens största utmaningar. Region 
Kalmar län följer kontinuerligt befolkningsutvecklingen och vårdbehoven i 
länet. Prioriteringar kring etablering av verksamheter görs utifrån bedömning 
av behov och förutsättningar i hela länet.  
I nuläget saknas förutsättningar för Region Kalmar län att öppna hälsocentral 
eller filial till hälsocentral i Trekanten i egen regi. Trekanten har tidigare haft 
en privat primärvårdsfilial under perioden 1 november 2020 till årsskiftet 
2023 - 2024. Den lades ner med anledning av för få besökare. Om en annan 
aktör, som uppfyller regionens krav, bedömer att det finns ett tillräckligt 
patientunderlag så vore en etablering av hälsocentral eller filial möjlig. 
Mot bakgrund av ovanstående föreslås medborgarförslaget avslås. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 27 februari 2026 
2. Medborgarförslag – Öppna mer service i Trekanten 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 56  Ärendenummer RS 2025/1259 

Svar på motion om gynekologisk vård i Kalmar län 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige:  
Regionfullmäktige avslår motionen om gynekologisk vård i Kalmar län. 

Bakgrund 
Malin Sjölander (M), Åsa Ottosson (M), Monica Ljungdahl (M), Emma 
Lilliehorn (M) har lämnat en motion gällande den gynekologiska vården i 
Kalmar län. I motionen föreslås att:  

• Regiondirektören skyndsamt presenterar ett förslag på ett vårdval för 
gynekologi, där privata aktörer kan etablera sig och patienterna får 
rätt att välja vårdgivare. 

• Att regiondirektören, om vårdval inte införs, vidtar åtgärder för att 
genomföra en upphandling av privat gynekologiverksamhet för att 
återställa och stärka tillgången till vård i länet. 

• Att regionen på detta sätt säkerställer att upphandlad eller 
vårdvalsansluten verksamhet kan etableras både i södra, mellersta 
och i norra delen av länet, för att minimera resvägar och förbättra 
tillgängligheten. 

Yttrande  
Under 2024 fattade regionstyrelsen beslut om att föra över vissa 
gynekologiska åtgärder till hälsovalsenheterna, Första linjens gynekologi. 
Under 2025 påbörjades utbildningsinsatser för medarbetare vid 
hälsovalsenheterna för att öka kunskapen för hantering av de åtgärder som 
beslutats ska föras över. Från och med 2026 ingår första linjens gynekologi i 
hälsovalsuppdraget vilket innebär att samtliga hälsovalsenheter inom 
Hälsoval Kalmar län ska utföra vissa specificerade gynekologiska åtgärder. 
Därmed förväntas tillgängligheten till gynekologiska insatser förbättras. 
Att införa ett vårdval, alternativt upphandla privata aktörer, för gynekologi i 
Kalmar län innebär inte nödvändigtvis att personella resurser flyttas från ett 
annat län till Kalmar län. Istället finns en risk att de privata resurser som 
skulle kunna ingå i ett sådant vårdval eller upphandling rekryteras från 
regionens egna verksamheter.  
Regionen har på sätt som beskrivits ovan vidtagit åtgärder för att förbättra 
tillgängligheten för patienterna. Förvaltningarna har en kontinuerlig 
uppföljning gällande tillgänglighet. 
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Under 2025 har en privat vårdgivare upphandlats för omhändertagande av 
patienter med prolaps. Vårdgivaren är belägen utanför Kalmar län men 
omfattningen av detta avtal möjliggör reducering av köerna till 
specialistgynekologin. 
Mot bakgrund av ovanstående föreslås motionen avslås.  
--- 
En prövning av barnets bästa är inte aktuell då ärendet inte berör barn eller 
barn som anhöriga.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 3 mars 2026 
2. Motion – Utöka utbudet av gynekologisk vård i Kalmar län 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 57  Ärendenummer RS 2025/1131 

Svar på motion om information om klimakteriets fyra 
olika faser 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige: 
Regionfullmäktige besvarar motionen om information om klimakteriets fyra 
olika faser med redovisat yttrande. 

Bakgrund 
Margreth Johansson (KD) har i en motion föreslagit att regionfullmäktige 
ska ge regiondirektören i uppdrag att ta fram och sprida lättillgänglig 
information om klimakteriets fyra olika faser och att säkerställa att 
informationen görs tillgänglig på de enheter som berör specifikt kvinnors 
hälsa och vård. 
Yttrande 
I stort sett alla kvinnor upplever olika former av besvär under klimakteriet, 
och många får så stora besvär att de söker vård. Samtidigt uppger många 
kvinnor i undersökningar att de båda var oförberedda på klimakteriet och att 
få besvär, och få anger att de var väl förberedda kunskapsmässigt. En 
undersökning av Socialstyrelsen 2021 visade även stora skillnader i vilka 
insatser och behandlingar olika regioner erbjöd för klimakteriebesvär. 
Eftersom många kvinnor får stora besvär under klimakteriet och det finns 
stöd och behandlingar att få, är det viktigt att information erbjuds till 
invånare och att kunskapen finns hos medarbetare. Klimakteriebesvär är en 
hälsofråga som direkt berör hälften av länets befolkning någon gång i livet, 
och behöver vara prioriterad utifrån detta. 
Grunden för Region Kalmar län är en uppdaterad och lättillgänglig 
information riktad mot invånare på 1177, vilken har gåtts igenom av länets 
kvinnokliniker och primärvården. Dessa anser både att informationen är 
relevant och svarar väl mot de informationsbehov som finns. 
Lika viktigt är att hälso- och sjukvården har tillräcklig kunskap och får 
utbildning som motsvarar den omfattning som besvären kan få för länets 
befolkning. Region Kalmar län erbjuder nu flera utbildningar för detta, alla 
medarbetare erbjuds en särskild utbildning och primärvårdens ST-läkare ges 
en åtta veckors utbildning på Kvinnokliniken. Vid införandet av första 
linjens gynekologi i primärvården stärks ytterligare både tillgängligheten till 
vård och den allmänna kunskapsnivån i sjukvårdsorganisationen. 
Mot bakgrund till ovanstående föreslås regionfullmäktige besvara motionen 
med redovisat yttrande.  
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--- 
Prövning av barnets bästa är inte aktuell då beslutet inte rör barn eller barn 
som anhöriga. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 3 mars 2026 
2. Motion information till kvinnor om klimakteriets fyra olika faser 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
 

Sida 37 av 52Comfact Signature Referensnummer: 310658SE



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  

Datum 
2026-03-10 

 
 

 
Regionstyrelsens arbetsutskott 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

§ 58  Ärendenummer RS 2025/1532 

Regional transportplan Kalmar län - Länstransportplan 
för Kalmar län 2026 – 2037 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen: 
Regionstyrelsen godkänner samrådsredogörelsen för Regional transportplan 
Kalmar län - Länstransportplan för Kalmar län 2026 – 2037. 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige:  
Regionfullmäktige antar Regional transportplan Kalmar län - 
Länstransportplan för Kalmar län 2026 – 2037. 

Bakgrund 
Regionala utvecklingsansvariga aktörer (länsplaneupprättare) och 
Trafikverket har fått i uppdrag av regeringen att upprätta förslag till planer 
för trafikslagsövergripande transportinfrastruktur för åren 2026 – 2037. 
Region Kalmar län ska enligt lagen (2010:630) om regionalt 
utvecklingsansvar och förordningen (1997:263) om länsplaner för regional 
transportinfrastruktur upprätta och fastställa länsplanen.  
Av regeringsuppdraget framgår vidare att länsplaneupprättarna ska redovisa 
sina planer senast den 20 januari 2026 till Regeringskansliet (Landsbygds- 
och infrastrukturdepartementet). Förslagen ska då vara remitterade och 
sammanställda. Länsplanerna ska sedan fastställas av länsplaneupprättarna 
senast i oktober 2026.  
Innan Regional transportplan Kalmar län - Länstransportplan för Kalmar län 
2026 – 2037 beslutas i regionfullmäktige inväntas beslut och reviderad 
version av nationell transportplan eftersom justeringar i nationell plan kan ha 
påverkan på Kalmar läns transportplanering. I avvaktan på 
regionfullmäktiges beslut delges Regeringskansliet beslut från regionala 
utvecklingsnämnden.  
Förslag till Regional transportplan Kalmar län - Länstransportplan för 
Kalmar län 2026 – 2037 sändes på remiss till berörda enligt beslut i 
regionstyrelsen den 10 september 2025, § 163. Remissen pågick under 
perioden 10 september - 5 december 2025.  
Under remisstiden har sammanlagt 27 yttranden inkommit. En 
kompletterande förfrågan om yttrande har även skickats till Försvarsmakten 
som återkommer med svar.  
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Sammanfattning av inkomna yttranden 
Samtliga länets kommuner har svarat och inga yttranden föranleder att 
justeringar görs i objektslistan. Flertalet kommuner har inspel på ytterligare 
utredningsbehov eller investeringar, men förslagen i objektslistan har inte 
ifrågasatts. Det finns litet utrymme i planen att komplettera med fler 
utredningar eller objekt för kommande år, men inspelen har noterats.  
De intresseorganisationer som gjort inspel har synpunkter på skrivningar och 
val av åtgärder utifrån sina specifika sakområden och detta har bemötts i 
samrådsredogörelsen.  
Samtliga länets angränsande regioner har lämnat yttrande över remissen. 
Länsstyrelsen och Trafikverket har inkommit med yttranden och några 
mindre justeringar har gjorts i löptexten efter synpunkter. De justeringar som 
gjorts i texterna handlar främst om sociala frågor och mindre 
kompletteringar i beskrivande texter.  
Inkomna yttranden har sammanfattats i en samrådsredogörelse. 

Övrigt 
En fördjupad prövning av barnets bästa genomfördes inför remittering av 
den regionala transportplanen. 
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala 
utvecklingsförvaltningen den 18 februari 2026. Nämnden har föreslagit 
regionstyrelsen att godkänna samrådsredogörelsen för Regional 
transportplan Kalmar län - Länstransportplan för Kalmar län 2026 – 2037. 
Nämnden har också föreslagit regionfullmäktige att anta Regional 
transportplan Kalmar län - Länstransportplan för Kalmar län 2026 – 2037. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag från regionala utvecklingsnämnden, daterat den 18 

februari 2026 
2. Tjänsteskrivelse från regionala utvecklingsförvaltningen, daterad den 7 

januari 2026 
3. Regional transportplan Kalmar län, Länstransportplan för Kalmar län 

2026-2037 
4. Samrådsredogörelse - Regional transportplan Kalmar län, 

Länstransportplan för Kalmar län 2026-2037 
5. Sammanställning av inkomna yttranden 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 59  Ärendenummer RS 2025/194 

Politisk organisation Region Kalmar län 
mandatperioden 2026–2030, reglementen och 
arbetsordningar samt regler och bestämmelser för 
förtroendevaldas arvoden med mera 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen: 

1. Regionstyrelsen fastställer arbetsordningarna för regionstyrelsens 
arbetsutskott, regionstyrelsens personalutskott, regionstyrelsens 
budgetberedning samt arbetsordningen för regionstyrelsens beredning för 
forskning och utveckling samt e-hälsa, att gälla för mandatperioden 
2026–2030.   
Beslutet gäller under förutsättning att regionfullmäktige fastställer 
reglemente för regionstyrelsen. 

2. Regionstyrelsen fastställer reglementena för Region Kalmar läns 
funktionshinderråd och Region Kalmar läns pensionärsråd att gälla för 
mandatperioden 2026–2030.  

Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige: 
1. Regionfullmäktige fastställer den politiska organisationen för Region 

Kalmar län för mandatperioden 2026–2030. 
2. Regionfullmäktige fastställer arbetsordningarna för regionfullmäktige 

och länsberedningen för regionala utvecklingsfrågor, att gälla för 
mandatperioden 2026–2030. 

3. Regionfullmäktige fastställer reglementena för regionstyrelsen, 
krisledningsnämnden, regionala utvecklingsnämnden, 
folkhögskolestyrelsen, patientnämnden och kollektivtrafiknämnden samt 
revisionsreglemente, att gälla för mandatperioden 2026–2030. 

4. Regionfullmäktige fastställer Regler och bestämmelser för 
förtroendevaldas arvoden med mera, att gälla för mandatperioden 2026–
2030. 

Bakgrund 
Regionstyrelsen tillsatte § 19 den 6 februari 2025 en parlamentarisk 
arbetsgrupp med representanter för samtliga partier i regionfullmäktige, för 
att inför mandatperioden 2026–2030 se över politisk organisation och 
arvodesfrågor samt övriga frågor som har med det politiska arbetet att göra. 
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Arbetsgruppens förslag redovisades för regionstyrelsen § 199 den 29 oktober 
2025. Regionstyrelsen beslutade att godkänna redovisningen av uppdraget 
samt uppdra åt regiondirektören att arbeta in förändringarna i berörda 
styrdokument inför fastställande av regionfullmäktige. 
I bilagor redovisas politisk organisation för Region Kalmar län, 
arbetsordningar och reglementen för den politiska organisationen samt regler 
och bestämmelser för förtroendevaldas arvoden med mera för 
mandatperioden 2026–2030, med arbetsgruppens föreslagna ändringar 
inarbetade. 
Utöver arbetsgruppens förslag har en praktisk och språklig översyn gjorts av 
reglementen och arbetsordningar, vilket lett till ett antal justeringar och 
förtydliganden. 

Övrigt 
De föreslagna förändringarna finansieras inom den befintliga ekonomiska 
ramen. 
Prövning enligt barnets bästa är inte aktuell då ärendet inte berör barn eller 
barn som anhöriga.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 3 mars 2026 
2. Arbetsordningar och reglementen 2026–2030 till regionstyrelsen  
3. Arbetsordningar och reglementen 2026–2030 till regionfullmäktige 
4. Regler och bestämmelser för förtroendevaldas arvoden mm 2026–2030 
5. Protokollsutdrag från regionstyrelsen § 199 den 29 oktober 2025 
6. Förslag till förändringar i Region Kalmar läns politiska organisation för 

mandatperioden 2026–2030 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 60  Ärendenummer RS 2026/214 

Tilläggsbudget 2026 av överskott/underskott i 2025 års 
bokslut 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige: 
Regionfullmäktige anvisar tilläggsanslag 2026 för driftändamål avseende 
överskott/underskott i 2025 års bokslut med 1 768 100 kronor.  
Regionfullmäktige finansierar anslagen genom disponering av eget kapital. 

Bakgrund 
Enligt gällande ekonomirutiner anvisar regionfullmäktige tilläggsanslag 
2026 av överskott/underskott i 2025 års bokslut avseende anslagen för 
utbildning av förtroendevalda. Totalt överskott för 2025 är 1 768 100 kronor.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 23 januari 2026 
2. Tilläggsbudget överskott/underskott i 2025 års bokslut 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 61  Ärendenummer RS 2026/215 

Verksamhetsberättelse Patientnämnden 2025 

Beslut 
Ärendet behandlas på kommande sammanträde med regionstyrelsen den 25 
mars 2026.  
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§ 62  Ärendenummer RS 2026/176 

Avgifter för boende, kost och service för deltagare på 
folkhögskolor med Region Kalmar län som huvudman 
2026 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige:  
Regionfullmäktige fastställer avgifter för boende, kost och service för 
deltagare på folkhögskolor med Region Kalmar län som huvudman. 
Avgifterna gäller från höstterminen 2026.  
Avgifterna från och med höstterminen 2026 till och med vårterminen 2027 
höjs med aktuellt landstingsprisindex för 2026. 
Från och med höstterminen 2027 justeras avgifterna med aktuellt 
landstingsprisindex (LPIK). 

Bakgrund 
All undervisning på folkhögskola är kostnadsfri. Deltagarna betalar för  
boende, kost och service. I förslaget redovisas avgifter för olika typer av 
boenden på skolornas internat. Summan justeras för dubbelrum och för rum 
med enklare standard. Det gäller till exempel boende i korridor där flera 
delar dusch och toalett. 
Avgifterna för kost skiljer något mellan skolorna. Skälet till detta är att det är 
olika rutiner för om fika med tilltugg ingår.  
Serviceavgiften gäller försäkringar, kopiering, licenser, studiebesök och en 
grundkostnad för läromedel. Särskilda kostnader kopplat till kursers innehåll 
betalas av deltagarna. Det är framför allt specifik kurslitteratur och 
studieresor som inte ryms i grundavgiften. Skolorna preciserar varje 
delsumma för deltagarnas kostnader.  

Övrigt 
Prövning av barnets bästa ej aktuell då beslutet inte rör barn eller barn som 
är anhöriga. 
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med folkhögskolestyrelsen den 18 
februari 2026. Folkhögskolestyrelsen har föreslagit regionfullmäktige att 
fastställa avgifter för boende, kost och service för deltagare på folkhögskolor 
med Region Kalmar län som huvudman. Avgifterna gäller från höstterminen 
2026.  
--- 
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Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Ojusterat protokollsutdrag från folkhögskolestyrelsen, daterat den 18 

februari 2026 
2. Tjänsteskrivelse från regionala utvecklingsförvaltningen, daterad den 11 

februari 2026 
3. Avgifter 2026 för boende, kost och service för deltagare på 

folkhögskolor med Region Kalmar län som huvudman 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 63  Ärendenummer RS 2026/288 

Inriktnings- och genomförandebeslut – 
Hyresgästanpassning, Vallmon 17 hus 2 och 3, Kalmar 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige: 
Regionfullmäktige ger regiondirektören i uppdrag att fortsätta processen med 
renovering och hyresgästanpassning inför tecknande av hyresavtal för en 
anstalt i säkerhetsklass 3 till Kriminalvården inom fastigheten Vallmon 17, 
Kalmar. 

Bakgrund 
Den 31 oktober 2024 godkände regionstyrelsen att hyresavtal tecknas med 
Kriminalvården gällande lokaler inom fastigheten Vallmon 17 i Kalmar 
kommun. 
Regionstyrelsens beslut att hyra ut lokaler till Kriminalvården har 
överklagats av närboende och har i förvaltningsrätten dömts till Region 
Kalmar läns fördel. Detta beslut har överklagats till kammarrätten där ingen 
prövningsrätt bifölls och därefter till högsta förvaltningsdomstolen. För att 
kunna utreda möjligheterna djupare har en förstudie genomarbetats i väntan 
på besked från rättsväsendet.  

Förstudie 
En förstudie har genomförts under 2025 efter framförd behovsanalys av 
Kriminalvården tillsammans med en genomlysning av byggnadernas 
tekniska status. Sammantaget identifieras att byggnadernas struktur, enskilda 
placering och aktuell planlösning lämpar sig väl utifrån verksamhetens 
behov. Hyresgästanpassning för Kriminalvårdens behov kan relativt enkelt 
utföras utan för stora ingrepp i byggnaderna. 
Efter genomförd förstudie föreslås Region Kalmar län investera totalt 113,4 
miljoner kronor i renovering och hyresgästanpassning inför tecknande av 
hyresavtal för en anstalt i säkerhetsklass 3 till Kriminalvården inom 
fastigheten Vallmon 17, Kalmar. Den del av investeringen som härrör 
hyresgästanpassning regleras i ett hyresavtal under hyrestiden.  
Förstudiens förslag utgår ifrån att den äldre byggnaden är lämplig att 
användas för anstaltens administrativa funktioner samt sysselsättningsytor 
för klienter. Den nyare byggnaden är i tre våningsplan och kan relativt enkelt 
anpassas för bostadsavdelningar för intagna, sysselsättning samt övriga 
funktioner på anstalten. Utgångspunkten har varit att så få åtgärder som 
möjligt ska göras på lokalerna för att dessa ska kunna användas som en 
anstalt i säkerhetsklass 3.  
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I stort kan befintlig planlösning användas medan dörrpartier för att avskilja 
verksamheter inom byggnaden behöver sättas upp tillsammans med 
brandavskiljande partier. Bostadsrummen kommer att anpassas utifrån 
Kriminalvårdens verksamhetsklass med högre brandkrav och fast inredning. 
Ytskiktsrenovering kommer att ske i de utrymmen som kräver det, 
tillsammans med installation av verksamhetens utrustning och 
säkerhetstekniska system. Ett staket som tydligt markerar vart 
anstaltsområdet börjar och slutar planeras uppföras.  
Takbyte och saneringsarbeten sker i separata tidigarelagda entreprenader för 
att skydda byggnaden, då vattenläckage från taket och asbest i källaren har 
upptäckts under förstudien.   
Genomförandet av fastighetsåtgärder och hyresgästanpassning föreslås ske 
parallellt. Genomförandetid är i nuläget svår att uppskatta då det finns ett 
överklagat beslut att förhålla sig till. Det överklagade beslutet ska vinna laga 
kraft innan hyresavtal kan tecknas.  
Mål och syfte 
Målet är att renovera och hyresgästanpassa regionens fastighet Vallmon 17 
inför tecknande av hyresavtal. 
Ekonomi 
Beslutsvärde 2026 
Total byggproduktionskostnad beräknas till 113,4 miljoner kronor. 
Verksamhetsutrustning belastar Kriminalvårdens budget. Ingen konstnärlig 
utsmyckning.  
Hyresavtal ska upprättas med Kriminalvården för 2027-2033 (6 år) där 
investeringskostnader för hyresgästanpassningar och byggåtgärder enligt 
överenskommen gränsdragningslista regleras under hyresperioden, vilket 
innebär att anpassningen blir kostnadsneutral för Region Kalmar län. Övriga 
kostnader för renovering av fastigheten som genomförs i samband med 
hyresgästanpassningen, finansieras genom befintlig ram för planerat 
underhåll.  
Kapitaltjänstkostnader beräknas till 10,7 miljoner kronor per år. 
Driftkostnadsförändringar för fastighetsdrift täcks av hyresintäkterna. 
Indexerad budgetram 
Indexerad budgetram är samma som beslutsvärdet, då investeringen planeras 
färdigställas under kommande budgetår 2027. 

Bedömning enligt barnet bästa 
Från och med 1 januari 2020 är Barnkonventionen svensk lag. Det innebär 
bland annat att barnets bästa ska beaktas vid politiska beslut.  I detta ärende 
är bedömningen att barn inte är berörda av renoveringen. I hyresgäst-
anpassningen har Kriminalvården genomfört en prövning av barnets bästa, 
som resulterat i att ett barnanpassat besöksrum tas fram.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  
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Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 23 februari 2026 
2. Underlag - Inriktnings- och genomförandebeslut – Hyresgästanpassning, 

Vallmon 17 hus 2 och 3, Kalmar  
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 64  Ärendenummer RS 2026/47 

Delegationsbeslut 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:   
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet.  

Bakgrund 
Följande delegationsbeslut anmälts till regionstyrelsen för kännedom: 

• Yttrande över Europeiska kommissionens förslag till ett nytt 
genomföranderamverk, RS 2025/1365 

• Yttrande över Europeiska kommissionens förslag till en europeisk 
konkurrenskraftsfond inom ramen för nästa fleråriga budgetram 
2028-2034, RS 2025/1346 

• Yttrande över Samråd för detaljplan Hultsfred 2:12 m.fl. - Hultsfreds 
stationsområde, Hultsfreds kommun, RS 2026/222 

• Sydöstra sjukvårdsregionens yttrande gällande förslag till föreskrifter 
om ändring i Läkemedelsverkets föreskrifter (HSLF-FS 2021:32) om 
kompletterande bestämmelser till EU:s förordningar om 
medicintekniska produkter, RS 2026/216 

• Protokoll - Regionstyrelsens presidium 16 februari 2026, RS 2026/7 
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§ 65  Ärendenummer RS 2026/46 

Anmälningsärenden 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet.  

Bakgrund 
Följande ärenden anmäls till regionstyrelsen för kännedom: 

• Meddelande nr 15/2025 från Sveriges kommuner och regioner (SKR) 
- Överenskommelse - Försörjningsberedskap medicintekniska 
produkter 2026, RS 2026/99  

• Meddelande nr 14/2025 från Sveriges kommuner och regioner (SKR) 
- Överenskommelse – Försörjningsberedskap för   läkemedel 2026, 
RS 2026/100  

• Meddelande nr 13/2025 från Sveriges kommuner och regioner (SKR) 
- Tilläggsöverenskommelse mellan staten och Sveriges Kommuner 
och Regioner 2026 – Strategiska insatser inom området psykisk   
hälsa och suicidprevention, RS 2026/101  

• Protokoll - Regionrevisionens presidium 12 januari och 11 februari 
2026, RS 2026/53  

• Regeringsbeslut - Uppdrag till Socialstyrelse att fördela, betala ut och 
följa upp medel för att korta vårdköerna, Socialdepartementet, RS 
2026/15 

• Regeringsbeslut - Uppdrag till Socialstyrelse angående stärkt vård för 
barn och vuxna som har utsatts för sexuellt våld, 
Socialdepartementet, RS 2026/152  

• Regeringsbeslut - Uppdrag till Socialstyrelsen att fördela, betala ut 
och följa upp medel för utveckling av mödrahälsovården, 
förlossningsvården och vården för flickors och kvinnors hälsa 2026, 
Socialdepartementet, RS 2026/153  

• Regeringsbeslut - Nationell cancerstrategi, Socialdepartementet, RS 
2026/155  

• Protokoll styrelsemöte Kalmar Öland Airport AB 16 december 2025 
och 23 januari 2026, RS 2026/75  
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• Regeringsbeslut - Uppdrag om återbetalning och utbetalning av 
statsbidrag gällande ökad tillgänglighet till barn- och 
ungdomspsykiatrin 2025–2026, RS 2026/210  

• Beslut om utbetalning av statsbidrag till regionerna för tolktjänst 
2026, RS 2026/201  

• Regeringsbeslut - Uppdrag att betala ut medel i enlighet med 
överenskommelsen   mellan staten och Sveriges Kommuner och 
Regioner om ökad   tillgänglighet till barn- och ungdomspsykiatrin 
2025–2026, RS 2026/209  

• Ändring av regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende anslag 1:6 
Bidrag till folkhälsa och sjukvård, RS 2026/65  

• NSPL månadsbrev december 2025, januari och februari 2026, RS 
2025/1581 

• Meddelande från styrelsen nr 3/2026 – Ändringsöverenskommelse 
om tillgänglighet till den specialiserade barn- och 
ungdomspsykiatrin, Sveriges Kommuner och Regioner, SKR, RS 
2026/253  

• Årsredovisning 2025 NSPL, Regionernas gemensamma funktion för 
nationell samordning och planering inför och under höjd beredskap 
och krig, RS 2025/1581  

• Meddelande från styrelsen nr 2/2026 – Överenskommelse - Statens 
bidrag till regionerna för kostnader för läkemedelsförmånerna m.m. 
2026, RS 2026/252  

• Regeringsbeslut - Uppdrag att utbetala medel i enlighet med 
överenskommelsen mellan staten och Sveriges Kommuner och 
Regioner om ökad tillgänglighet till barn- och ungdomspsykiatrin 
2025-2026, Socialdepartementet, RS 2026/259  

• Ändring av regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende anslag 1:11 
Prestationsbundna insatser för att korta vårdköerna, RS 2026/65 

• Ändring av regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende anslag 1:5 
Bidrag för läkemedelsförmånerna, RS 2026/65  

• Regeringsbeslut - Ändring av uppdraget till Socialstyrelsen att följa 
upp överenskommelsen mellan staten och Sveriges Kommuner och 
Regioner om ökad tillgänglighet till barn- och ungdomspsykiatrin 
2025-2026, RS 2026/259  

• Meddelande 4/2026 från Sveriges kommuner och regioner (SKR)- 
Överenskommelse – Jämlik och effektiv cancervård med kortare 
väntetider 2026, RS 2026/283  

• Skrivelse till energi- och näringsminister Ebba Busch om elpriserna, 
RS 2026/287  

• Protokoll – Regionrevisionen 3 februari 2026, RS 2026/53  

• Uppdrag till Kammarkollegiet att betala ut medel till Sveriges 
Kommuner och Regioner i enlighet med överenskommelsen om en 
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jämlik och effektiv cancervård med kortare väntetider 2026, RS 
2026/292  

• Protokoll - Länsberedningen för regionala utvecklingsfrågor med 
mera 5 februari 2026, RS 2026/16  

• Noteringar från ägarrådsmöte i Transitio den 10 februari 2026, RS 
2026/64 

• Protokoll – Styrgruppen för Småland Blekinge Halland South 
Sweden 13 februari 2026, RS 2026/52  

• Verksamhetsberättelse och bokslut 2025 från Småland Blekinge 
Halland South Sweden, RS 2026/68  

 

Sida 52 av 52Comfact Signature Referensnummer: 310658SE



UNDERSKRIFTSSIDA

Detta dokument har undertecknats med elektroniska underskrifter:

NAMN: Malin Sjölander
TID: 2026-03-13 11:19:09 +01:00
IDENTIFIKATIONSTYP: SMS (+46704828220)
IDENTIFIKATIONS-ID: 72150c5165494a5d881dd4e031ad1159

NAMN: Angelica Katsanidou
TID: 2026-03-13 13:18:59 +01:00
IDENTIFIKATIONSTYP: SMS (+46706688412)
IDENTIFIKATIONS-ID: bb2a04032fe74dbea2ea06f7144cc5b4

NAMN: Moa Rosholm
TID: 2026-03-18 08:12:55 +01:00
IDENTIFIKATIONSTYP: SMS (+46730937054)
IDENTIFIKATIONS-ID: 926d34d600c549d08412fb68832aa7b3

Certifierad av Comfact Signature
Accepterad av alla undertecknare
2026-03-18 08:13:00 +01:00
Ref: 310658SE
www.comfact.se

Validera dokumentet | Användarvillkor

Sida 1/1Comfact Signature Referensnummer: 310658SE

https://app.comfact.se/signingwebsite/validate?language=sv-SE
https://app.comfact.se/signingwebsite/home/termsofuse?language=sv-SE

	Protokoll förstasida [Alla]
	Beslut RSAU 2026-03-10

Godkännande av föredragningslista
	Beslut RSAU 2026-03-10

Aktuellt om upphandling
	Sida 1
	Sida 2

	Beslut RSAU 2026-03-10

Uppdrag beslutade av regionfullmäktige i regionplan 2026 - 2028
	Beslut RSAU 2026-03-10

Svar på medborgarförslag om digitala kallelser
	Sida 1
	Sida 2

	Beslut RSAU 2026-03-10

Yttrande över betänkandet Snabbare bredband i hela landet - åtgärder för effektivare utbyggnad av gigabitinfrastruktur (SOU 2025:110), Finansdepartementet
	Sida 1
	Sida 2
	Sida 3

	Beslut RSAU 2026-03-10

Svar på granskning från regionrevisorerna - Granskning av arbetet med att främja barn och ungdomars psykiska hälsa
	Sida 1
	Sida 2

	Beslut RSAU 2026-03-10

Godkännande av Avsiktsförklaring kring regional kollektivtrafik i Sydost med fokus på tågtrafik
	Sida 1
	Sida 2
	Sida 3

	Beslut RSAU 2026-03-10

Rekommendation om överenskommelse samverkansregler för den offentligt finansierade hälso- och sjukvården, läkemedelsindustrin, medicintekniska industrin, laboratorietekniska industrin och Life science industrin
	Sida 1
	Sida 2

	Beslut RSAU 2026-03-10

Godkännande av årsberättelse för Regionsamverkan Sydsverige 2025
	Beslut RSAU 2026-03-10

Årsredovisning med bokslut och intern kontroll 2025
	Sida 1
	Sida 2
	Sida 3
	Sida 4
	Sida 5

	Beslut RSAU 2026-03-10

Verksamhetsberättelse för regionstyrelsen 2025 med uppföljning av intern kontroll 
	Sida 1
	Sida 2

	Beslut RSAU 2026-03-10

Projektberättelse avseende fastighetsinvesteringar 2025
	Beslut RSAU 2026-03-10

Hälsobokslut för Region Kalmar län 2025
	Sida 1
	Sida 2

	Beslut RSAU 2026-03-10

Begäran om dispens från Allmänna bestämmelser 13  moment 5 för ambulansverksamheten juni-augusti 2026 
	Sida 1
	Sida 2

	Beslut RSAU 2026-03-10

Val av revisor (ersättare) till Uddenberg-Nordingska stiftelsen
	Beslut RSAU 2026-03-10

Patientsäkerhetsberättelse 2025
	Beslut RSAU 2026-03-10

Svar på medborgarförslag om utökad service i Trekanten
	Beslut RSAU 2026-03-10

Svar på motion om gynekologisk vård i Kalmar län
	Sida 1
	Sida 2

	Beslut RSAU 2026-03-10

Svar på motion om information om klimakteriets fyra olika faser
	Sida 1
	Sida 2

	Beslut RSAU 2026-03-10

Regional transportplan Kalmar län - Länstransportplan för Kalmar län 2026 – 2037
	Sida 1
	Sida 2

	Beslut RSAU 2026-03-10

Politisk organisation Region Kalmar län mandatperioden 2026–2030, reglementen och arbetsordningar samt regler och bestämmelser för förtroendevaldas arvoden med mera
	Sida 1
	Sida 2

	Beslut RSAU 2026-03-10

Tilläggsbudget 2026 av överskott/underskott i 2025 års bokslut
	Beslut RSAU 2026-03-10

Verksamhetsberättelse Patientnämnden 2025
	Beslut RSAU 2026-03-10

Avgifter för boende, kost och service för deltagare på folkhögskolor med Region Kalmar län som huvudman 2026
	Sida 1
	Sida 2

	Beslut RSAU 2026-03-10

Inriktnings- och genomförandebeslut – Hyresgästanpassning, Vallmon 17 hus 2 och 3, Kalmar
	Sida 1
	Sida 2
	Sida 3

	Beslut RSAU 2026-03-10

Delegationsbeslut
	Beslut RSAU 2026-03-10

Anmälningsärenden
	Sida 1
	Sida 2
	Sida 3

	Underskriftssida

		2026-03-18T07:13:02+0000
	Comfact AB




